2025年５月15日

各   位
会社名 株式会社ゴルフダイジェスト・オンライン

代表者 代表取締役社長 石坂 信也

 （コード番号3319 東証プライム）

問合先 執行役員最高財務責任者 中村 怜

 （TEL．03－5656－2888）

営業外損失（為替差損）、特別利益及び特別損失の計上、通期連結業績予想の取り下げ、

剰余金の配当（無配）並びに株主優待制度の廃止に関するお知らせ

当社は、2025 年 12 月期第１四半期連結累計期間（2025 年１月１日～2025 年３月31 日）において営業外損

失（為替差損）、特別利益及び特別損失を計上いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。また、本日

開催の取締役会において、本日別途公表いたしました「MBO の実施及び応募の推奨に関するお知らせ」に記載

の株式会社TGTホールディングスによる当社の普通株式及び新株予約権に対する公開買付け（以下「本公開買

付け」といいます。）が成立することを条件に 2025 年 12 月期の通期連結業績予想を取り下げること、2025 年

12月期の配当予想を修正し、2025年12月期の中間配当及び期末配当を行わないこと、並びに株主優待制度を

廃止することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 営業外損失（為替差損）、特別利益及び特別損失の計上について

（１）営業外損失

2025 年 12 月期第１四半期連結累計期間において、為替差損 551,102 千円を営業外損失に計上いたしま

した。これは主に、当社グループが保有する外貨建て資産に対し、為替相場が前期末と比較し円高に推移

したことにより発生したものです。

（２）特別利益

2025 年 12 月期第１四半期連結累計期間において、固定資産売却益として 9,250 千円を特別利益に計上

いたしました。これは主に海外子会社が運営するGOLFTEC店舗で使用している機器を売却したことによる

ものです。

（３）特別損失

2025年12月期第１四半期連結累計期間において、特別損失23,322千円を計上いたしました。内訳は次

の通りです。

固定資産除却損2,810千円 ……練習場事業に関する機材の処分によるものです。

訴訟関連損失612千円 …………現在進行中の訴訟に関する弁護士費用となります。

特別退職金19,899千円  ………連結子会社での従業員の退職にかかる割増退職金となります。

２． 2025年12月期通期連結業績予想の取り下げについて

（１）2025年12月期通期連結業績予想の修正（2025年１月１日～2025年12月31日）

売上高 EBITDA 営業利益 経常利益

親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（2025年２月14日発表）

百万円

59,300

百万円

4,350

百万円

△425

百万円

△1,340

百万円

△1,780

円 銭

－

今回発表予想（Ｂ） － － － － － －

増減額（Ｂ－Ａ） － － － － － －

増減率（％） － － － － － －

（参考）前年実績

2024年12月期
57,006 3,935 △823 △862 △1,698 △117.86

（２）修正の理由

当社は、本日開催の取締役会において、本公開買付けを通じた MBO（注）に関して、賛同する旨の意見

を表明するとともに、当社の株主の皆様に対して本公開買付けへの応募を推奨する旨の決議を行いました。

なお、当該取締役会決議は、本公開買付け及びその後の一連の手続により、当社の普通株式が上場廃止

となる予定であることを前提として行われたものであります。詳細につきましては、本日別途公表いたし

ました「MBOの実施及び応募の推奨に関するお知らせ」をご参照ください。

上記のとおり、当社の普通株式は上場廃止となる予定であるため、2025年２月14日付「2024年12月期

決算短信〔日本基準〕（連結）」において開示した2025年12月期の連結業績予想を取り下げ、公表を控え

ることを決定いたしました。

（注）「マネジメント・バイアウト（MBO）」とは、一般に、買収対象者の経営陣が、買収資金の全部又は一部を出資し

て、買収対象者の事業の継続を前提として買収対象者の株式を取得する取引をいいます。

３． 2025年12月期剰余金の配当の内容

（１）剰余金の配当の内容

2025年12月期第２四半期

決定額

直近の配当予想

（2025年２月14日公表）

前期実績

（2024年12月期中間配当）

基準日 2025年６月30日 同左 2024年６月30日

１株当たり配当金 普通株式   0円00銭

Ａ種優先株式 未定

普通株式   未定

Ａ種優先株式 未定

普通株式   0円00銭

Ａ種優先株式 0円00銭

配当金総額 － － －

効力発生日 － － －

配当原資 － － －

2025年12月期期末

決定額

直近の配当予想

（2025年２月14日公表）

前期実績

（2024年12月期期末配当）

基準日 2025年12月31日 同左 2024年12月31日

１株当たり配当金 普通株式   0円00銭

Ａ種優先株式 未定

普通株式   未定

Ａ種優先株式 未定

普通株式   0円00銭

Ａ種優先株式 0円00銭

配当金総額 － － －

効力発生日 － － －

配当原資 － － －

（２）修正の理由

当社は、株主還元について、長期にわたる安定的な経営基盤の確保を目指し、健全な財務基盤の維持及

び将来の事業拡大に備えるために内部留保とのバランスを図りながら、当社の株主の皆様に対して各期の

経営成績及び財務状態に応じた利益還元を行うことを基本方針としており、将来にわたり成長を続け、株

主の皆様への利益につなげていきたいと考えてまいりました。しかしながら、本公開買付けにおける当社

の普通株式１株当たりの買付け等の価格は、2025 年６月末及び 12 月末を基準日とする剰余金の配当が行

われないことを前提として総合的に判断・決定されていることから、本日開催の取締役会において、本公

開買付けが成立することを条件に、2025 年２月14 日付に公表いたしました2025 年 12 月期の配当予想を

修正し、2025年12月期の中間配当及び期末配当を行わないことを決議いたしました。

なお、A 種優先株式につきましては、本公開買付けの対象外となることから、引き続き A 種優先株主の

皆様との協議を進めていく予定であり、A 種優先株式にかかる配当金については、現時点では未定となり

ます。

４． 株主優待制度の廃止

当社は、本日開催の取締役会において、本公開買付けが成立することを条件に、2025 年 12 月期より株主

優待制度を廃止することを決議いたしました。これにより、本公開買付けが成立した場合、実施済でありま

す 2024 年 12 月 31 日を基準日とする株主優待をもちまして、当社の株主優待制度は廃止されることになり

ます。

以上